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BUDŻeT 2024

Szanowni Państwo, w dniu 12 grudnia br. uchwaliliśmy już 
szósty w tej kadencji budżet naszej Gminy. Przedłożony 
Radzie i przedstawiony przez Panią wójt projekt uchwały 
charakteryzował się spójnym i prawidłowym planowaniem 
finansów Gminy co znalazło odzwierciedlenie w pozytywnych 
opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej, poszczególnych 
komisji stałych Rady, a finalnie wszystkich Radnych, którzy 
jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem budżetu na 2024 r., 
który można w skrócie scharakteryzować krótko - rekordowy 
pod względem inwestycji.

Zanim jednak skoncentrujemy się na zadaniach inwestycyjnych, 
chciałbym zapoznać Państwa z prognozowanymi dochodami, 
planowanymi wydatkami bieżącymi służącymi utrzymaniu 
majątku gminy oraz realizacji stojących przed Samorządem 
zadań własnych jak i zleconych. Z przyjętych na LXX sesji Rady 
Gminy Kampinos uchwał dotyczących Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz Budżetu na rok 2024 wynika, że planowane 
dochody łącznie osiągną kwotę 52 170 900,66 zł, w tym:
• dochody bieżące - 30 818 400,20 zł,
• dochody majątkowe - 21 352 500,46 zł.

Z kolei zaplanowane wydatki w łącznej kwocie 60 175 566,88 zł 
kształtują się następująco:
• wydatki bieżące w kwocie 30 351 881,21 zł, 
• wydatki majątkowe w kwocie 29 823 685,67 zł.

Budżet na 2024 jest budżetem deficytowym, ale prowadzona 
przez lata właściwa gospodarka finansowa (niski współczynnik 
zadłużenia, bardzo niska kwota obsługi długu w wysokości 
75 000 zł) pozwoli nam zabezpieczyć między innymi środki 
własne na realizację największych w historii naszej gminy 
zadań infrastrukturalnych z zakresu drogownictwa.

Przechodząc do szczegółowego omówienia dochodów, 
poniżej przedstawiam graficzne odzwierciedlenie struktury 
zaplanowanych dochodów:

Przewodniczący Rady Gminy Kampinos 
o budżecie Gminy na 2024 rok

W czasie sesji budżetowej słusznie Pani Wójt Monika Ciu-
rzyńska zwróciła uwagę na planowane wpływy z dochodów 
majątkowych w rekordowej wysokości 21 352 500,46 zł 
z czego aż 20 620 415,46 zł stanowią pozyskane dotacje ze 
środków zewnętrznych na inwestycje.

A oto, jak będą kształtować się wydatki:
• Rolnictwo i łowiectwo – 811 200,00 zł, w ramach których 

istotną pozycję stanowi dotacja celowa na dofinansowanie 
zadań realizowanych przez spółki wodne w wysokości aż 
160 000,00 zł. Nikt z obecnych na Sali Radnych ani Soł-
tysów nie miał wątpliwości, że pieniądze te są niezbędne 
do tego by utrzymać właściwe działanie urządzeń wod-
nych, ani do tego, że zostaną dobrze spożytkowane przez 
obecnego Prezesa Spółki. Natomiast największe w tym 
dziale wydatki bieżące związane są z utrzymaniem wciąż 
rozbudowywanej sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni 
ścieków w kwocie 643 700,00 zł. 

• 330 000,00 zł zaplanowaliśmy na utrzymanie dwóch stacji 
uzdatniania wody oraz zakup energii, montaż, legalizację 
wodomierzy i inne wydatki związane z wytwarzaniem 
oraz zaopatrywaniem w wodę, gaz i energię elektryczną. 

• 584 040,00 zł - zadania związane z transportem i utrzy-
maniem linii nr 1 i „elki”. Warto przypomnieć, że Gmina 
Kampinos ma podpisane porozumienia zarówno z Mia-
stem Sochaczew jak i miastem stołecznym Warszawa, 
dzięki czemu nasi uczniowie mogą korzystać ze wszystkich 
udogodnień i ulg przysługujących również mieszkańcom 
tych miast, co przekłada się na niższe koszty dojazdów 
do szkoły, na uczelnię czy też udogodnieniami dla senio-
rów i mieszkańców korzystających z biletów okresowych 
(w ramach porozumienia Warszawa Plus). 

• 931 500,00 zł - utrzymanie bieżące dróg. W kwocie tej 
zostały uwzględnione koszty zakupu paliwa do sprzętu, 
ubezpieczenia, materiały do utrzymania gminnych dróg 
i mostów oraz zakup usług pozostałych i remontowych.

• W ramach Gospodarki mieszkaniowej zaplanowano kwotę 
466 964,00 zł, w tym na gospodarkę gruntami i nierucho-
mościami (373 964,00 zł) i gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem – 93 000,00 zł.

• Działalność usługowa to wydatki rzędu 193 100,00 zł, 
przeznaczone głównie na wynagrodzenia urbanistów– 
128 600,00 zł; podziały i rozgraniczenia nieruchomości, 
sporządzanie map stanu prawnego – 40 000,00 zł; oraz 
opiekę nad cmentarzami i pomnikami pamięci narodowej 
– 24 500,00 zł.

• Na zadania z zakresu administracji publicznej Rada Gminy 
zatwierdziła wydatki na poziomie 6 692 561,00 zł. 

• W ramach różnych rozliczeń zostały zaplanowane środki na 
rezerwę ogólną - 145 000,00 zł, celową - 105 000,00 zł, 
korektę podatku VAT - 50 000,00 zł oraz „janosikowe” – 
2 230 843,00 zł. Warto podkreślić, że po zapłaceniu przez 
nas „Janosikowego” nasza gmina spada na jedną z najniższych 

Dochody majątkowe, w 
tym środki pozyskane na 

zadania inwestycyjne

Dochody od osób 
prawnych, osób 

fizycznych i od innych 
jednostek 

nieposiadających 
osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z 
ich poborem

Różne rozliczenia, w tym 
m. in. Subwencja ogólna

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Gospodarka komunalna i 
Rodzina
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pozycji w rankingu zamożności gmin. co do zasady, nikt 
z Radnych naszej gminy nie kwestionuje zasadności wspie-
rania biedniejszych samorządów, jednakże w przypadku 
naszego samorządu danina ta jest niewspółmiernie wysoka 
a po jej uiszczeniu – wręcz krzywdząca. 

• Największą pozycją wydatkową w budżecie Gminy będą środ-
ki na funkcjonowanie oświaty w kwocie 10 049 844,07 zł. 
Wynagrodzenia i pochodne stanowią tu 7 625 000,00 zł, 
a utrzymanie świetlic szkolnych – 129 020,00 zł. Dowóz 
uczniów do szkoły to 419 870,00 zł. Pozostałe środki wy-
datkowane będą na dokształcanie i doskonalenie nauczy-
cieli, stołówkę szkolną i przedszkolną oraz na kształcenie 
dzieci ze specjalnymi potrzebami, czy też na realizowany 
w szkole program Erasmus+ (29 598,11 zł). W tej pozycji 
zabezpieczono również środki na stypendia i pomoc ma-
terialną dla naszych uczniów. 

• W przyszłym roku zaplanowaliśmy organizację „Białej 
soboty”. Akcja ta cieszy się wśród Państwa coraz większym 
zainteresowaniem co oznacza, że rośnie zapotrzebowanie 
na tego typu inicjatywy. Pozostałe wydatki w zakresie 
Ochrony zdrowia to kwota 93 484,04 zł, w której ujęta 
została między innymi inicjatywa sołectwa Grabnik w za-
kresie zakupu defibrylatora. 

• Na zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
uwzględniliśmy kwotę 1 603 175,56 zł, w tym mi.in. za po-
byt podopiecznych w DPS– 150 000,00 zł, ośrodki wsparcia 
(Klub Senior+) – 133 965,00 zł, czy też zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe – 139 000,00 zł. Zasiłki stałe to 
167 000,00 zł. W tym dziale przewidziane są również środki 
na dożywianie dzieci i podopiecznych – 115 935,00 zł. 
Na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej planuje się 
wydatkować 868 883,56 zł.

• Gmina realizuje zadania z zakresu wsparcia rodzin. 
W dziale Rodzina uwzględniliśmy wydatki w wysokości 
1 453 953,00 zł, m.in. na świadczenia rodzinne, z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe, wynagrodzenia z pochodnymi asystenta rodziny 
czy też na zapłatę za pobyt dzieci w pieczy zastępczej i inne. 

• Na zadania z zakresu Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska przeznaczyliśmy środki w wysokości 3 187 174,54 zł. 
Uwzględniono tu między innymi dopłatę do ceny m3 ścieków 
komunalnych – 700 000,00 zł. Bez tych dopłat realne stawki 
za odebranie i oczyszczenie 1m3 wynosiłyby w granicach 
15-17 zł. 
W wydatkach tych mieści się także Gospodarka odpadami 
komunalnymi (odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych oraz odpadów segregowanych z nieruchomości 
zamieszkałych, utrzymanie PSZOK, wydatki adm.), na którą 
przeznaczyliśmy 1 716 474,54 zł. System odbioru odpadów 
niestety wciąż się nie bilansuje, choć już w niewielkim stopniu. 

• Oświetlenie uliczne to głównie wydatki na konserwację 
i energię, zakup drobnych materiałów, czy wymianę lamp 
za planowaną kwotę 410 000,00 zł. Według założeń na 
2024 r. wkład własny Gminy do zadania „Usunięcie wy-
robów zawierających azbest z terenu Gminy Kampinos 
w 2024 r.” wyniesie 20 000,00 zł (w trakcie roku budżeto-
wego Gmina będzie występowała o dofinansowanie na ten 

cel z WFOŚiGW). Zakup usług pozostałych to 199 000,00, 
w tym m.in. środki na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.

• Środki na utrzymanie świetlic, obsługę Karty Dużej Rodziny 
jak również na utrzymanie Biblioteki - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego – 308 560,00 zł. 

• W ramach zadań realizowanych z zakresu kultury fizycznej 
planowane są łączne wydatki w wysokości – 581 142,00 zł, 
w tym na utrzymanie hali sportowej, boiska „Orlik”, placów 
zabaw i toru tubingowego - 414 842,00 zł. Na dotacje ce-
lowe na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji sto-
warzyszeniom w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz dorosłych 
mieszkańców z terenu Gminy Kampinos – 62 000,00 zł 
(zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie); oraz zadania w zakresie kultury fizycz-
nej – 104 300,00 zł, w tym m.in. na wydatki związane 
z funkcjonowaniem Karty Dużej Rodziny – 5 000,00 zł 
oraz środki na wkład własny do projektu „Umiem pływać 
2024” – 13 000,00 zł. 

Omawiając Budżet i WPF wskazano, że w 2024 roku planuje 
się wydatkować bardzo wysokie środki na zadania inwesty-
cyjne, aż 29 823 685,67 zł! Podczas dyskusji podkreślano, że 
będzie to nie tylko wyjątkowy, ale i rekordowy pod kątem 
wydatków majątkowych budżet.

• W 2024 zaplanowano kwotę 1 000 000,00 zł w ramach re-
alizacji zadania wieloletniego pn.: Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi w miejscowościach 
Strzyżew Parcele, Strzyżew wieś, Rzęszyce, Strojec, wola 
Pasikońska. W ramach ww. kwoty kontynuowana będzie 
budowa sieci na terenie miejscowości Strzyżew. Zgodnie 
z założeniami inwestycja pozwoli odbierać ścieki z kolejnych 
20 gospodarstw domowych.

• W ramach środków własnych planowana jest rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Łazach (zadanie wieloletnie) za 
kwotę 900 000 zł. Na dzień, kiedy przedstawiany był 
budżet, Wójt poinformowała, że trwają prace projektowe 
oraz uzyskiwanie niezbędnych zgód i zezwoleń. W tym 
miejscu warto wskazać, że na terenie gminy Kampinos 
funkcjonują dwie oczyszczalne ścieków (Kampinos A i Łazy). 
Rozbudowa i unowocześnianie oczyszczalni ścieków jest 
pokłosiem intensywnego rozwoju sieci kanalizacyjnej 
naszej gminy. Wspomnieć tu należy, że w ubiegłym roku 
oddano do użytkowania lagunę hydrobotaniczną, która 
w perspektywie kolejnych lat wpłynie na obniżenie kosztów 
oczyszczania ścieków. 

• Dzięki staraniom Gminy pozyskano środki zewnętrzne 
i możliwa jest realizacja zadania polegającego na budowie 
odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szczytno 
(zadanie wieloletnie) i podłączenie do niej ponad 40 go-
spodarstw. Na to zadanie łącznie planujemy wydatkować 
1 259 800,00 zł. Prace projektowe już są realizowane.

• W zakresie zadań związanych z gospodarką komunalną, 
Wójt Gminy zaproponowała środki na wykonanie doku-
mentacji budowy sieci kanalizacyjnej wzdłuż ul. Dolnej, 
ul. Partyzantów oraz ul. Spółdzielców w Kampinosie 
(20 000,00 zł).
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• W budżecie Wójt Gminy zaplanowała również środki na 
budowę ośrodka zdrowia w Kampinosie A (zad. wielolet-
nie) – 2 360 000,00 zł. W 2024 r. zaplanowano ogłoszenie 
przetargu na wyłonienie wykonawcy budynku. Zgodnie 
z projektem, w budynku o powierzchni użytkowej około 
240 m2 przewidziano szereg gabinetów specjalistycznych 
wraz z zapleczem socjalnym. Budynek będzie wyposażo-
ny w pompę ciepła oraz instalację fotowoltaiczną. Na to 
zadanie otrzymano wstępną promesę finansową (dofinan-
sowanie zewnętrzne).

W 2024 roku będą trwały intensywne prace na naszych dro-
gach. Dzięki pozyskanym dofinansowaniom powstaną nowe 
oraz zostaną rozbudowane i przebudowane drogi w ramach 
następujących zadań:
• Budowa i przebudowa sieci dróg gminnych 

w Kampinosie i Kampinosie A (zadanie wieloletnie) 
– 11 814 157,37 zł. Przedsięwzięcie obejmie 6 ulic: 
Różaną, Jaśminową, Daliową, Konwaliową, Kwiatową 
oraz projektowaną ulicę 6KDD. 

• Rozbudowa dróg gminnych nr 410329w oraz drogi 
wewnętrznej 100122 w miejscowości Kampinos oraz 
Kwiatkówek (zadanie wieloletnie) – 4 840 547,01 zł.

• Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 410334w 
w miejscowości Pasikonie (zadanie wieloletnie) – 
231 300,00 zł. Na to zadanie gmina otrzymała wstęp-
ną promesę. 

• Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 410328w w miej-
scowości Podkampinos i Kwiatkówek – 5 472 570,00 zł. 

• wykonanie dokumentacji wraz z rozbudową odcinka 
drogi gminnej nr 410328w w miejscowości Kwiatkó-
wek (zadanie wieloletnie) – 200 000,00 zł. W 2024 roku 
planowany jest pierwszy etap rozbudowy ww. drogi. 

• Ponadto, zaplanowano środki na opracowanie do-
kumentacji projektowej rozbudowy ul. Dolnej 
w Kampinosie – 10 000,00 zł i opracowanie doku-
mentacji przebudowy ul. Baśniowej w Kampinosie 
A – 45 000,00 zł. 

Wychodząc naprzeciw zgłaszanym wnioskom przez Radne-
go wsi Strzyżew oraz Mieszkańców, Wójt Gminy wystąpiła 
do Marszałka Województwa Mazowieckiego z propozycją 
współfinansowania przygotowania dokumentacji projek-
towej na budowę chodnika we wsi Strzyżew. W 2023 roku 
podpisano stosowne Porozumienie, prace projektowe już 
trwają, zaś gmina na ten cel wyasygnowała 200 000,00 zł 
(zadanie: Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 580 w zakresie 
budowy chodnika na odcinku od km ok. 42+700 do km ok. 
45+370 na terenie gminy Kampinos (pomoc finansowa dla 
Województwa Mazowieckiego)). 

W ramach doświetlenia dróg zaplanowano:
• Budowa linii oświetlenia ulicznego Alei Lipowej (kolejny 

etap doświetlenia drogi powiatowej) – 274 580,55 zł.
• Budowa odcinka oświetlenia drogi gminnej nr 410309w 

w Łazach (w ramach FS) – 40 133,64 zł. Zakres zadania 
to przygotowanie dokumentacji oraz budowa odcinka 
oświetlenia ulicznego o długości ok. 100 m. 

• Budowa oświetlenia drogi powiatowej nr 4131W w Prusach 
(w ramach FS) – 21 539,23 zł. W 2024 r. zaplanowano 
kolejny etap budowy oświetlenia.

• Budowa lamp solarnych oświetlenia ulicznego drogi gmin-
nej w miejscowości Budki Żelazowskie (w ramach FS) 
– 20 445,44 zł. 

• W tym miejscu warto nadmienić, że Wójt gminy jeszcze 
w 2023 roku wystąpiła o środki zewnętrzne, na ww. zada-
nia, a jeśli zostaną pozyskane, to zadania będą realizowane 
w szerszym zakresie. 

• Budowa odcinka oświetlenia ulicznego drogi powiatowej 
we wsi józefów (w ramach FS) –22 801,29 zł.

W ramach pozyskanego dofinasowania na obiekty zabytkowe 
parafie będą realizować następujące zadania:
• Wykonanie niezbędnej dokumentacji architektoniczno 

–budowlanej oraz projektów branżowych dla budynku 
dawnej Wikariatki w Kampinosie – 260 000,00 zł;

• Przygotowanie dokumentacji inwentaryzacyjnych, eksper-
tyz, projektów budowlanych i konserwatorskich dla Kościo-
ła pw. Wniebowzięcia NMP w Kampinosie – 350 000,00 zł;

• Opracowanie projektu napraw instalacji elektrycznej koś-
cioła pw. Św. Doroty w Zawadach – 80 000,00 zł;

• Konserwacja i restauracja obrazu olejnego na płótnie 
„Święta Trójca” z 1850 r., autorstwa J.T. Polkowskiego – 
55 000,00 zł.

Pani Wójt przedstawiając w dniu 12 grudnia br, założenia 
budżetowe zwróciła również uwagę na szereg pomniejszych 
lecz równie ważnych inicjatyw inwestycyjnych: 
• Zakup gruntów - 70 000 zł (działka po dawnej mleczarni)
• Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 

PSP– 30 000,00 zł (zgodnie z wnioskiem Komendanta 
Powiatowej Straży Pożarnej). 

• Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Strzy-
żew – 38 283,00 zł – zgodnie z wnioskiem mieszkańców 
wsi Strzyżew wyrażonym na zebraniu sołeckim. 

• Utwardzenie placu przed OSP Szczytno (w ramach FS) – 
34 283,14 zł. Planowany zakres prac obejmuje wykonanie 
utwardzenia części terenu z kostki brukowej wraz z reali-
zacją niezbędnych prac ziemnych.

• Budowa placu zabaw (zadanie wieloletnie) – 124 200,00 zł 
przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Kampinosie (plac 
zabaw dla przedszkolaków). 

• Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej we wsi 
Grabnik (w ramach FS) – 16 000,00 zł. Zaplanowano zakup 
nowej wiaty, która zostanie zamontowana na przystanku 
we wsi Grabnik. 

Fundusz sołecki – Pomimo, iż wiele okolicznych samorządów 
rezygnuje z tej formy współpracy my uważamy, że inicjatywa 
sołectw jest bardzo istotna w rozwijaniu społeczeństwa oby-
watelskiego, dlatego również w budżecie gminy na 2024 r. 
wyodrębniliśmy środki na realizację potrzeb zgłaszanych przez 
sołectwa w ramach przypadających im kwot wyliczonych na 
podstawie algorytmu przewidzianego w ustawie o funduszu 
sołeckim. 
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Poniżej przedstawiam zestawienie tych zadań:

Skarbikowo Wymiana opraw oświetleniowych na lampy LED 20 529,57 zł

Łazy Budowa odcinka oświetlenia drogi gminnej nr 410309W w Łazach 40 133,64 zł

Grabnik Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej we wsi Grabnik 16 000,00 zł

Grabnik Zakup i montaż defibrylatora AED 8 484,04 zł

Pindal Utwardzenie odcinka drogi gminnej nr 410301W na terenie sołectwa 21 034,40 zł

Szczytno Utwardzenie placu przed OSP Szczytno 34 328,14 zł

Prusy Budowa oświetlenia ulicznego drogi powiatowej nr 4131W w Prusach (odcinek) 21 539,23 zł

Pasikonie Budowa linii oświetlenia ulicznego Alei Lipowej w miejscowości Pasikonie 34 580,55 zł

Zawady
Utwardzenie destruktem odcinka ul. Jerzyka od nr 3 w kierunku drogi powiato-
wej biegnącej przez wieś Zawady 23 221,98 zł

Podkampinos Utwardzenie odcinka drogi gminnej nr 100108 w miejscowości Podkampinos 34 244,00 zł

Budki Żelazowskie
Budowa lamp solarnych oświetlenia ulicznego drogi gminnej w miejscowości 
Budki Żelazowskie 20 445,44 zł

Stare Gnatowice Utwardzenie odcinka drogi gminnej 100163 w Starych Gnatowicach 27 092,31 zł

Granica Utwardzenie odcinka drogi gminnej nr 410316W w Granicy 17 332,35 zł

Strojec Utwardzenie odcinka drogi gminnej dz. ew. 22 w Rzęszycach 29 448,16 zł

józefów Budowa odcinka oświetlenia ulicznego drogi powiatowej we wsi Józefów 22 801,29 zł

Kampinos Utwardzenie ul. Dolnej od ul. Wierzbowej do ul. Spacerowej 35 846,20 zł

Kampinos Doposażenie OSP Kampinos (12 hełmów, 4 aparaty powietrzne) 48 291,40 zł

Z wyrazami szacunku, 
Krzysztof Sucharski

Przewodniczący Rady Gminy Kampinos

Pochylnia dla niepełnosprawnych przy budynku 
Urzędu Gminy Kampinos

Firma OY POLSKA CONSTRUCTION Renata Grabowska 
z siedzibą w miejscowości Kaźmierów zrealizowała roboty 
budowlane w ramach zadania pn. „Budowa stalowej pochylni 
dla osób niepełnosprawnych dla budynku Urzędu Gminy 
Kampinos przy ul. Niepokalanowskiej 3, 05-085 Kampinos”. 
Prace zrealizowano, na podstawie dokumentacji technicznej 
wykonanej przez Biuro Projektowe – EKO Projekt z siedzibą 
w miejscowości Czyste. Objęły one wykonanie i montaż nie-
zadaszonej, stalowej pochylni dla osób niepełnosprawnych 
posadowionej bezpośrednio na gruncie z wykorzystaniem 
żelbetowych słupów fundamentowych, z systemowymi 
poręczami i słupkami ze stali. Całość została zabezpieczo-
na antykorozyjnie poprzez cynkowanie ogniowe. Budowa 
pochylni, uwzględniając koszty projektu, kompleksowego 

nadzoru inwestorskiego oraz robót budowlanych, kosztowała 
ponad 93 000 złotych. Wykonany podjazd umożliwia dogodny 
i bezpieczny dostęp do budynku Urzędu Gminy.

Środki PFRON w ramach programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna”.
Łączna wartość projektu 71 800 zł
Kwota dotacji 57 440 zł
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w woli Pasikońskiej powstały wyczekiwane 
przez mieszkańców progi zwalniające.

W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 410333W w miejscowości Wola Pasikońska” 
– etap I zrealizowaliśmy roboty budowlane na odcinkach 
o długości 105,15 mb (od km: 0+011,58 do km: 0+116,73) 
oraz 44,28 mb (od km: 0+344,81 do km: 0+389,09). Zakres 
przeprowadzonych prac objął roboty drogowe związane 
z przebudową nawierzchni bitumicznej, wykonaniem poboczy 
o szerokości 0,75 m z kruszywa oraz zjazdów z kostki beto-
nowej i progów zwalniających (również z kostki betonowej). 
Na przebudowanym odcinku została wprowadzona stała 
organizacji ruchu. Koszt robót budowlanych zrealizowanych 
przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RYDMAR” Ryszard 
Chłystek wyniósł ponad 249 000,00 zł.

coraz więcej mieszkańców Strzyżewa i Rzęszyc 
korzysta z nowobudowanej kanalizacji.

W 2023 r. wykonane zostały dwa kolejne etapy zadania pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocz-
nymi w miejscowościach: Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, 
Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska”. Zrealizowane w tym 
roku prace umożliwiły podłączenie do sieci ciśnieniowej 
17 nieruchomości w miejscowościach Strzyżew oraz Rzęszyce. 
Koszt robót budowlanych wykonanych przez firmę SŁAWKO 
wyniósł 737 700 zł. 
Na rok 2024 na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia 
w budżecie Gminy Kampinos zaplanowane zostały kolejne 
duże środki finansowe w kwocie 1 000 000 zł. 
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Nowa wiata przystankowa w Strzyżewie

W skutek wypadku komunikacyjnego ucierpiała wiata przystankowa zlokalizowana w Strzyżewie przy drodze wojewódzkiej 
nr 580. Szkoda została zgłoszona do ubezpieczyciela. Uzyskane odszkodowanie został przeznaczone na zakup i montaż 
nowego obiektu. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w grudniu 2023 r. Nowa wiata - konstrukcji z profili stalowych jest 
w całości oszklona szkłem hartowanym. Dach pokryty jest natomiast poliwęglanem. Koszt wiaty dostarczonej przez firmę 
GOLTMAR Marcin Margolt wyniósł 11 439,00 zł.

Zrealizowaliśmy ostatnie w 2023 r. remonty 
dróg

W rok 2023 znów stawialiśmy na poprawę stanu dróg gmin-
nych. Powstaje coraz więcej odcinków asfaltowych, jednak 
rozbudowana sieć drogowa naszej gminy powoduje, że 
wciąż jeszcze mamy sporo dróg o nawierzchni utwardzonej 
kruszywami. W celu poprawy ich jakości przeprowadzone 
zostały prace remontowe. Roboty polegały na uzupełnianiu 
ubytków, równaniu i profilowaniu nawierzchni, jak również 
utwardzeniu wybranych odcinków dróg kruszywem. Pracami 
utrzymaniowymi zostały objęte odcinki następujących dróg:
• droga nr 100108 w miejscowości Podkampinos na granicy 

z gminą Leszno (ul. Bażantów);
• droga nr 410313W w miejscowości Kampinos (ul. Dolna, 

na skrzyżowaniu z ul. Wierzbową);
• droga nr 410331W w miejscowości Pasikonie;
• droga nr 410324W w miejscowości Wiejca w kierunku 

Gawartowej Woli;
Rozłożenie kruszyw oraz destruktu zostało zrealizowane przez 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RYDMAR” Ryszard Chłystek. 
Wykonane prace z pewnością ułatwią nam poruszanie się 
po terenie gminy, zwłaszcza w okresie zimowo-wiosennym.

INweSTYcje

miejscowości Podkampinos na 
granicy z gminą Leszno

droga nr 410331W w miejscowości 
Pasikonie przed remontem

droga nr 410331W w miejscowości 
Pasikonie po remoncie

droga nr 410324W w miejscowości 
Wiejca w kierunku Gawartowej Woli
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kampinos!
Zgodnie z obowiązkiem określonym w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Wójt Gminy sporządza roczne sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z terenu gminy Kampinos za rok 2023, w tym z poziomu przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 
Mając na uwadze konieczność uwzględnienia w ww. masie odpadów, które są kompostowane na terenie Państwa 
gospodarstw domowych proszę o wypełnienie opublikowanej ankiety (dotyczy gospodarstw domowych, które zade-
klarowały kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach) przygotowanej na podstawie wzoru 
rekomendowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 

Ankietę prosimy dostarczyć do Urzędu Gminy Kampinos w godzinach jego pracy lub do Państwa sołtysa w terminie 
do dnia 29.02.2024 r.

ANKIeTA / GOSPODARKA ODPADAMI
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Dbajmy o nasze 
najbliższe środowisko!
Przypomnijmy, że szczegółowy sposób segregacji okre-
śla rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania 
wybranych frakcji odpadów (DZ. U. z 2021 r. poz. 906). 
Poniżej krótki przewodnik po właściwej segregacji odpadów, 
w formie grafik, do których możemy zawsze zajrzeć jeśli 
tylko mamy wątpliwość gdzie powinien trafić dany odpad. 

Kompostowanie – realne korzyści dla środowiska oraz 
naszego portfela! 

• Czego NIE wyrzucamy?
• kości zwierząt
• oleju jadalnego
• odchodów zwierząt
• popiołu z węgla kamiennego
• leków
• drewna impregnowanego
• płyt wiórowych i pilśniowych MDF
• kamieni
• innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Należy wyrzucać
 ► odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 
po napojach

 ► nakrętki
 ► plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych

 ► opakowania wielomateriałowe (np. kar-
tony po mleku i sokach)

 ► opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp.

 ► plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie

 ► aluminiowe puszki po napojach i sokach
 ► puszki po konserwach
 ► folię aluminiową
 ► metale kolorowe
 ► kapsle, zakrętki od słoików

Nie należy wyrzucać
• butelek i pojemników z zawartością
• plastikowych zabawek
• opakowań po lekach i zużytych artykułów 

medycznych
• opakowań po olejach silnikowych
• części samochodowych
• zużytych baterii i akumulatorów
• puszek i pojemników po farbach i lakierach
• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD

PAPIER

Należy wyrzucać
 ► opakowania z papieru, karton, tekturę 
(także falistą)

 ► katalogi, ulotki, prospekty
 ► gazety i czasopisma
 ► papier szkolny i biurowy, zadrukowane 
kartki

 ► zeszyty i książki
 ► papier pakowy
 ► torby i worki papierowe

Nie należy wyrzucać
• ręczników papierowych i zużytych chuste-

czek higienicznych
• papieru lakierowanego i powleczonego 

folią
• papieru zatłuszczonego lub mocno zabru-

dzonego
• kartonów po mleku i napojach
• papierowych worków po nawozach, ce-

mencie i innych materiałach budowlanych
• tapet
• pieluch jednorazowych i innych materiałów 

higienicznych
• zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych
• ubrań

SZKŁO

Należy wyrzucać
 ► butelki i słoiki po napojach i żywności  
(w tym butelki po napojach alkoholowych 
i olejach roślinnych)

 ► szklane opakowania po kosmetykach (je-
żeli nie są wykonane z trwale połączonych 
kilku surowców)

Nie należy wyrzucać
• ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów
• szkła okularowego
• szkła żaroodpornego
• Zniczy z zawartością wosku
• żarówek i świetlówek
• reflektorów
• opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych
• luster
• szyb okiennych i zbrojonych
• monitorów i lamp telewizyjnych
• termometrów i strzykawek.

Do pojemnika na ODPADY ZMIESZANE 
należy wrzucać to, czego nie można odzyskać 
i co nie powinno trafić do pojemników na 
surowce wtórne. Ale nie wszystko powinno 
tam trafić…

Do odpadów zmieszanych NIE powinno 
się wrzucać: 
• odpadów niebezpiecznych: baterii, akumu-

latorów, lekarstw, odpadów medycznych, 
świetlówek, opakowań po środkach ochro-
ny roślin itp.;

• elektrośmieci,
• odpadów gabarytowych.

Źródło: https://naszesmieci.mos.gov.pl/ 
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STYCZEŃ 2024

LUTY 2024

MARZEC 2024

KWIECIEŃ 2024

MAJ 2024

CZERWIEC 2024

LIPIEC 2024

SIERPIEŃ 2024

WRZESIEŃ 2024

PAŹDZIERNIK 2024

LISTOPAD 2024 

GRUDZIEŃ 2024
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INFORMAcje

Urząd Gminy Kampinos przypomina, iż zgodnie z ustawą 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków art. 9.ust. 1 ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 537 ze zm.) zabrania się wprowadzania ścieków 
opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej. 
Niestety, pomimo istniejącego zakazu z wielu nieruchomości 
wody deszczowe odprowadzane są do kanalizacji sanitar-
nej. Powinno się pamiętać, że wody opadowe i roztopowe 
należy zagospodarować na własnym terenie, korzystnym 
rozwiązaniem jest rozsączanie wody deszczowej do gruntu, 
gromadzenie np. w oczkach wodnych lub zbiornikach i jej 
wtórne wykorzystanie do podlewania ogrodu w okresach 
bezdeszczowych. Należy zwrócić uwagę, że w trakcie opadów 
deszczu ilość ścieku poprzez wprowadzanie wody opadowej 
przez nielegalnie podłączonych mieszkańców gwałtowanie 
wzrasta i negatywnie wpływa na pracę oczyszczalni ścieków, 
a w efekcie finalnym na wzrost ceny jednostkowej odbioru 
ścieków. 
Przeprowadzone kontrole w zakresie podłączeń do sieci ka-
nalizacyjnej czasowo wpłynęły na ograniczenie bezprawnego 
zrzutu ścieków, jednak od pewnego czasu obserwujemy po-
nownie rosnący trend nielegalnego odwadniania nieruchomości.
Przypominamy, że za niestosowanie się do zakazów odpro-

Szanowni Mieszkańcy,
Przypominamy, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 
7 lipca 2022r. o zmianie ustawy Prawo wodne, która we-
szła w życie w sierpniu 2022 r., posiadacze szamb oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do 
posiadania umowy na odbiór nieczystości ciekłych podpisanej 
z firmą asenizacyjną, posiadającą zezwolenie Wójta Gminy 
Kampinos na odbiór i transport nieczystości ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
znajdujących się na terenie gminy Kampinos.
Właściciele domów, które nie są podłączone do kanaliza-
cji, zobowiązani są do regularnego opróżniania szamba, 
a w przypadku posiadania przydomowej oczyszczalni 
ścieków również należy pamiętać o obowiązku wywozu 
osadów ściekowych, zgodnie z instrukcją eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków.
Przypominamy również o obowiązku przechowywania 
dowodów uiszczenia opłat (rachunki, faktury) za wywóz 
nieczystości płynnych.
Osoby, które nie zawarły jeszcze umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, prosimy aby uczyniły 
to jak najszybciej.

wadzania wód opadowych do kanalizacji sanitarnej można 
narazić się na kary.
Mając powyższe na uwadze ponownie zwracamy się do miesz-
kańców z prośba o sprawdzenie poprawności wykonanych 
podłączeń na terenie swoich posiadłości oraz wyeliminowanie 
ewentualnych nieprawidłowości. 

Apel w sprawie nielegalnego zrzutu ścieków
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INFORMAcje

Spieszymy z przekazaniem informacji, że Punkt Konsultacyj-
ny Programu Czyste Powietrze działający w naszej gminie, 
od września 2018 roku do 31 grudnia 2023 roku pomógł 
przygotować naszym mieszkańcom 181 wniosków o dotację. 
W powiecie warszawskim zachodnim nasza gmina zajmuje 
drugie miejsce w wysokości kwoty wypłaconych dotacji! 
Suma wszystkich, wypłaconych przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
środków to 1 641 863,60 zł. To imponujący wynik, za który 
dziękujemy Wam – Mieszkańcom. wynik lepszy od nas 
w powiecie uzyskała tylko gmina Błonie, którą zamieszkuje 
około 5x większa liczba ludności!
Bardzo cieszymy się, że temat ochrony powietrza oraz ogra-
niczania emisji szkodliwych substancji jest dla wszystkich 
tak istotny. 
Przypominamy, że Punkt Konsultacyjny Programu Czyste 
Powietrze serdecznie zaprasza do kontaktu telefoniczne-
go, mailowego lub osobistego w godzinach pracy Urzędu: 
tel. 22 718 91 06 lub fundusze@kampinos.pl.

jeżeli właściciele domów jednorodzinnych zastanawiają się, 
co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, 
w komforcie cieplnym i bez przepłacania. jest na to sposób. 
warto zapoznać się z programem czyste Powietrze, który 
oferuje bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane przez 
wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki 
wodnej (wFOŚiGw). Inwestycja, którą można sfinansować 
z programu, pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii. 
Program Czyste Powietrze oferuje wsparcie na docieplenie 
ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji 
z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo 
stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej 
energii, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Mieszkańcy naszej gminy w czołówce 
czystego Powietrza

Program Czyste Powietrze pozwala uzyskać nawet do 
136 tys. zł dofinansowania – szczegóły maksymalnych kwot 
wsparcia w tabelach poniżej.
Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód 
nie przekracza 135 tys. zł. Wcześniej warto wykonać audyt 
energetyczny, czyli dokument opracowany przez specjalistę, 
który pokazuje, co w domu należy docieplić, zainstalować 
i wymienić w ramach termomodernizacji, aby była ona 
kompleksowa. Kompleksowa termomodernizacja umożliwia 
otrzymanie najwyższych kwot dotacji. 
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INFORMAcje

część 2 programu dla NAjwYŻSZeGO poziomu dofinansowania:

Lp. Rodzaj przedsięwzięciA Próg dochodowy

Maksymalna kwota 
dotacji

Maksymalna kwota dotacji 
z kompleksową termomo-

dernizacją

bez PV z PV z PV

1. Wymiana źródła ciepła na pom-
pę ciepła z termomodernizacją

1526 zł i 1090 zł

70 000 zł 79 000 zł 135 000 zł

2. Wymiana źródła ciepła na inne 
źródło z termomodernizacją 50 000 zł 59 000 zł 115 000 zł

3. Termomodernizacja 40 000 zł N/D N/D

część 1 programu dla PODSTAwOweGO poziomu dofinansowania:

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia Próg dochodowy
Maksymalna kwota dotacji

Maksymalna kwota dotacji 
z kompleksową termomo-

dernizacją

bez PV z PV bez PV z PV

1. Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła 
z termomodernizacją

135 000 zł/rok

35 000 zł 41 000 zł 60 000 zł 66 000 zł

2. Wymiana źródła ciepła na inne źródło 
z termomodernizacją 25 000 zł 31 000 zł 50 000 zł 56 000 zł

3. Termomodernizacja 13 000 zł N/D 33 000 zł N/D

część 2 programu dla PODwYŻSZONeGO poziomu dofinansowania:

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia Próg dochodowy
Maksymalna kwota dotacji

Maksymalna kwota dotacji 
z kompleksową termomo-

dernizacją

bez PV z PV bez PV z PV

1. Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła 
z termomodernizacją

2 651 zł i 1 
864 zł

50 000 zł 59 000 zł 90 000 zł 99 000 zł

2. Wymiana źródła ciepła na inne źródło 
z termomodernizacją 32 000 zł 41 000 zł 72 000 zł 81 000 zł

3. Termomodernizacja 25 000 zł N/D 48 000 zł N/D

RODZAje wPIeRANYch PRZeDSIĘwZIĘĆ wRAZ Z MAKSYMALNYMI 
KwOTAMI DOFINANSOwANA:
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Pod koniec roku w komendzie w Starych Babicach odbyło się 
uroczyste przekazanie oznakowanego radiowozu. Nowa Kia 
Sportage trafiła do policjantów z gminy Leszno i gminy Kampinos. 
Została zakupiona w połowie z pieniędzy przekazanych przez 
Komendę Główną Policji i gminy Leszno i Kampinos.
Uroczystą zbiórkę przekazania policjantom nowego oznako-
wanego radiowozu rozpoczął Komendant Powiatowy Policji 
młodszy inspektor Wojciech Turek, który wraz przedstawicielami 
lokalnych urzędów wręczył policjantom kluczyki do radiowozu.
Najnowszy radiowóz posiada oznakowanie w nowych barwach, 
których projekt realizowała Komenda Główna Policji z Siecią 
Badawczą Łukasiewicz – Przemysłowy Instytut Motoryzacji. 
Radiowóz posiada srebrne nadwozie z odblaskowym nie-
bieskim pasem wyróżniającym z elementami odblaskowymi 
koloru białego. Na aucie są umieszczone dodatkowe elementy 
odblaskowe w postaci pasów barwy żółto -zielonej o właś-
ciwościach fluorescencyjnych.
To nie jedyna ciekawostka. Nowością jest zwiększona ilość 
montowanych sygnałów błyskowych z obecnych 10 lamp 

LED do 30. Nowym rozwiązaniem jest też brak określenia 
barwy i tła napisu POLICJA na dachu radiowozu. Te rozwią-
zania zdecydowanie poprawią widoczność i rozpoznawalność 
samochodu w ruchu ulicznym, a co za tym idzie umożliwią 
innym kierowcom szybszą reakcję w celu umożliwienia mu 
łatwiejszego przejazdu.
Silnikiem napędzającym pojazd jest sprawdzona jednostka 
1.6 T-GDI, o mocy 150 KM z automatyczną skrzynią biegów. 
Silnik ten charakteryzuje się umiarkowanym apetytem na 
paliwo, gdyż jak podaje producent w cyklu mieszanym spala 
ok. 7 litrów benzyny. Nowa Kia Sportage ma 4515 mm dłu-
gości, to o 30 mm. W porównaniu do starego modelu rozstaw 
osi zyskał 10 mm do 2680 mm, co w trasie przekłada się na 
stabilne prowadzenie. Dodatkowe centymetry zaowocowały 
przestronniejszym wnętrzem, gdzie przestrzeni przybyło szcze-
gólnie na nogi i nad głową. Bagażnik to kolejny atut nowego 
Sportage. Zapewnia 591 litrów pojemności, czyli o 100 litrów 
lepiej w porównaniu do poprzedniej generacji. Oparcie tylnej 
kanapy jest dzielone w proporcji 40:20:40. Po jego złożeniu 
możliwości transportowe wzrastają do 1780 litrów.
Samochód, z automatyczną skrzynią biegów, wyposażony 
w poduszki powietrzne wraz z kurtynami powietrznymi, 
czujniki deszczu i kamerę cofania trafił do Posterunku Po-
licji w Lesznie i będzie służby zapewnieniu bezpieczeństwa 
społeczeństwu gminy Leszno i gminy Kampinos.
Kia Sportage została zakupiona w połowie z pieniędzy 
przekazanych przez Komendę Główną Policji i gminy Leszno 
i Kampinos. Niewątpliwie poprawi komfort pracy policjantów, 
podwyższy bezpieczeństwo mieszkańców gminy Leszno i gminy 
Kampinos oraz korzystnie wpłynie na ekologię.

https://babice.policja.gov.pl/pwz/aktualnosci/126090,Nowy-
-radiowoz-dla-policjantow-z-gminy-Leszno-i-gminy-Kampinos.html

Nowy samochód dla Policji z dofinansowaniem 
z budżetu Gminy Kampinos

INFORMAcje
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Kieruj się rozsądkiem
- bądźmy bezpieczni na drodze!
Bezpieczeństwo  pieszych  w dużej  mierze  zależy  od 
ich dobrej widoczności. w okresie jesiennym, przy czę-
sto zmieniającej się pogodzie, warunki na drodze sta-
ją się uciążliwe dla wszystkich uczestników ruchu. Szcze-
gólnie szybko zapadający zmrok, może stwarzać zagroże-
nie dla pieszych i rowerzystów, często zmuszonych korzy-
stać z jezdni lub pobocza. Przypominamy o odblaskach!

Wcześnie zapadający zmrok, opady deszczu, mgła, mokra i śli-
ska nawierzchnia oraz zalegające liście na jezdni często po-
wodują utrudnienia dla kierujących. Niekorzystne warunki at-
mosferyczne i krótszy dzień sprawiają, że piesi na drodze są 
słabo widoczni. W trosce o bezpieczeństwo wszystkich użyt-
kowników dróg, namawiamy do korzystania z elementów od-
blaskowych.
Piesi i rowerzyści to grupy osób, które najbardziej cier-
pią w zdarzeniach drogowych. Dodatkowo w jesiennej au-
rze stają się mniej widoczni na drodze. Można temu zara-
dzić, korzystając z różnych form elementów odblaskowych na 
swojej odzieży. Osoby, które noszą ciemną odzież są widzia-
ne przez kierujących pojazdami zaledwie z odległości około 
40 m, natomiast niewielki element odblaskowy powoduje, że 
stajemy się widoczni nawet z odległości 150 m. Daje-
my tym samym czas kierowcy na odpowiednią reakcję na 
naszą obecność na drodze.

ważne! Odblaski po zmroku i poza terenem zabudowa-
nym są obowiązkowe. Ale w każdych innych warunkach są 
zalecane. Można je przypiąć do kurtki, czapki lub pleca-
ka i nosić je tak, by znalazły się w polu działania świateł sa-
mochodowych i były zauważalne dla kierujących nadjeżdża-
jących z przodu i z tyłu.
Jeśli nie masz kamizelki odblaskowej, możesz odebrać ją 
za darmo w ośrodku Pomocy Społecznej w Kampinosie.
Źródło :  https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/
aktualnosci/46650,Badz-bezpieczny-na-drodze-nos-
odblaski-apel-ostroleckich-policjantow.html; kampania 
„Kieruj się rozsądkiem”, Zd
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W Klubie Senior Plus w okresie przedświątecznym nie było 
czasu na nudę; liczne warsztaty, przygotowywanie ozdób na 
kiermasz Patrolu św. Mikołaja; mikołajki. A na koniec – wspólne 
kolędowanie, łączące pokolenia – Seniorów, zaproszonych gości 
z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy – Kędziorkami 
pod dyrekcją pani Renaty. Było pięknie i radośnie a przygo-
towane przez Seniorów potrawy smakowały znakomicie. 

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, a naszym Seniorom 
na 2024 rok życzymy dobrego zdrowia oraz długich lat życia 
w pełnej sprawności ciała i ducha! 

Senior Plus
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W piątek, 8 grudnia, na hali sportowej w Kampinosie odbył 
się turniej halowej piłki nożnej w ramach obchodów II Memo-
riału Mirosława Gawlaka. Wydarzenie zgromadziło Rodzinę, 
przyjaciół i znajomych śp. Mirosława Gawlaka oraz wielu 
kibiców piłki nożnej. 
W wydarzeniu organizowanym przez społeczny komitet 
organizacyjny na czele z panem Jackiem Wiśniewskim – po-
mysłodawcą rozgrywek - rywalizowało 7 zespołów:

1. FC Bugaj
2. Piłkarski Poker 
3. E.W.WINNICCY
4. Coco Jambo Kampinos 
5. Sportowe Leszno
6. Oldboje Kampinos 
7. Aniołki Pana Jurka.

Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Wójt 
Gminy Kampinos.  
Po bardzo emocjonujących rozgrywkach Puchar, ufundo-
wany przez Rodzinę Państwa Gawlaków, trafił do zespołu 
Coco Jambo Kampinos, który w zaciętym meczu ostatecznie 
wygrał z Aniołkami Pana Jurka. Trzecie miejsce wywalczyła 
drużyna FC Bugaj. 
Wszystkie drużyny otrzymały z rąk Pana Krzysztofa Suchar-
skiego, Przewodniczącego Rady Gminy Kampinos, pamiąt-
kowe dyplomy, a trzy najlepsze zespoły nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Panią Zofię Gawlak. 
Serdecznie dziękujemy wolontariuszkom Zofii i Agacie za 
pomoc przy organizacji „słodkiego kącika”. 

Dziękujemy za sportową atmosferę i emocjonujące rozgrywki 
– do zobaczenia za rok!

Podsumowanie Memoriału Mirosława Gawlaka
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Szesnasta edycja akcji już za nami, a Święty Mikołaj i jego 
załoga udają się na zasłużony odpoczynek aby już za kilka 
miesięcy wrócić z nowymi siłami :) Było dużo pracy, radości, 
łez wzruszenia, satysfakcji i kolejny rekord. Dziękujemy, 
że kolejny raz byliście Państwo z nami. 
Kochani, jak zawsze, bardzo dziękujemy za każdą złotówkę, 
za każdą godzinę, każdy dzień czy miesiąc pracy przy 
przygotowaniach i przeprowadzeniu akcji, za wszystkie 
dary, pracę, wszelkiego rodzaju pomoc i za serce włożone 
w tę akcję. 
W ubiegłym roku wrócilliśmy do Aukcji “na żywo” i obie-
caliśmy, że w następnym roku wrócimy do koncertu char-
ytatywnego. Obietnicy dotrzymalismy a wsparł nas Gość 
Patrolu – wspaniały Grzegorz Turnau, który charytatywnie 
zagrał piękny koncert. To był koncert magiczny. 
Wszyscy przypomnieliśmy sobie niezapomnianą, świąteczną 
atmosferę jaka gościła na naszych spotkanich.
Aukcję jak zawsze rozpoczęły niezawodne “Kędziorki”, Występ 
bardzo się wszystkim podobał i wprowadził fajny, świąteczny 
nastrój. Po porcji świetnej muzyki i śpiewu przyszedł czas na 
licytacje. Przygotowaliśmy wiele ciekawych fantów do wyli-
cytowania, wszystkie cieszyły się powodzeniem, a o niektóre 
toczyły się zażarte walki :) Padały rekordy pojedyńczych 
licytacji. Przygotowalismy też Kiermasz Świąteczny, a na 
nim różności, praktycznie każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
i na prezent dla bliskich. Były kosmetyki, książki, zabawki, 
świąteczne roślinki, biżuteria i wiele, wiele innych, Jak na 
Kiermasz Świąteczny przystało nie mogło zabraknąć ozdób 
i dekoracji świątecznych, były piękne stroiki, bombki, cho-
inki, świeczki, karty swiąteczne a większość tych cudów 
przygotowali także niezawodni uczniowie naszej szkoły. :) 
Na wszystkich czekał też pyszny poczęstunek. 
Spieszymy z wiadomością, że dzięki Waszej niesamowitej 
hojności, dochód z aukcji i kiermaszu wyniósł 30 781 zł! 
To absolutny rekord! To co wydawało się nierealne oka-
zało się możliwe. Dziękujemy :) Jesteście niesamowici! 
Dziękujemy, po raz kolejny udowodniliście, że Kampinos 
to najlepsze miejsce na świecie! To był wieczór pełen nie 
tylko pięknych i hojnych gestów, ale też wzruszeń, humo-
ru i artystycznych wrażeń. Pięknie w świąteczny nastrój 
wprowadziły nas Kędziorki, cudownie zaśpiewał Przemek 
Mike Pajdak a charytatywny koncert Grzegorza Turnau’a to 
była po prostu magia! 
Po Aukcji i kiermaszu przyszedł czas na zakupy. Zebrane 
pieniądze w całości zostały przeznaczone na przygotowanie 
paczek imiennych, na zakup słodyczy, zabawek, gier i prez-
entów dla najbardziej potrzebujących dzieci z naszej gminy. 
Po udanych zakupach nadszedł czas przygotowywania 
paczek. Nasze pracowite Elfy pracowały jak mrówki, aby 
zdążyć z przygotowaniami. W tym roku przygotowaliśmy 
400 paczek imiennych. W każdej paczce było mnóstwo 
słodyczy i prezent :) Paczki te mogły być bogatsze dzięki 
firmom, które postanowiły dodatkowo podarować nam 
swoje słodkie wyroby do wszystkich przygotowywanych 

paczek imiennych. W tym roku także dodatkowo udało się 
nam przygotować słodką paczkę rodzinną z życzeniami dla 
całej rodziny, którą odwiedziliśmy. Było to możliwe dzięki 
Darczyńcom, którzy zadbali o zawartość paczki rodzinnej 
i przekazali produkty właśnie z takim przeznaczeniem. Paczki 
rodzinne były przygotowane tylko z produktów otrzymanych 
w tym celu od Darczynców. W przedświąteczny weekend 
ekipy Mikołajów i Śnieżynek wyruszyły z prezentami do 
dzieci. Były to dla naszych ekip bardzo pracowite dni, wozy 
jeździły od rana do wieczora ale wszyscy byli zadowoleni. 
Jak zawsze było wiele radości, zabawy, śmiechu, były zdje-
cia z Mikołajem i pojawiały sie też łzy wzruszenia nie tylko 
u obdarowanych. W tym roku poza oznaczeniami wozów 
pojawiły się też ich dekoracje ale o to zadbali Darczyńcy, 
którzy je przekazali w tym celu :) Paczki zostały rozwiezione, 
Mikołaj odjechał, ale obiecał, że wróci za rok. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób wsparli Patrol Świętego Mikołaja. Razem spraw-
iliśmy dzieciom wiele radości. Dla nas jako organizatorów 
najmilszym podziękowaniem jest radość obdarowanych dzieci 
i szczere zaangażowanie ludzi w tę akcję. Organizatorem tej 
akcji charytatywnej jest Komitet Społeczny Patrol Świętego 
Mikołaja, tradycyjnie Partnerem jest Gmina Kampinos, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Kampinosie, OSP Kampinos, a jak co 
roku do pomocy włączyli się: młodzież i dorośli Mieszkańcy 
gminy, Darczyńcy i oczywiście jak zawsze niezawodne Elfy, te 
które działają z nami od lat i te, które dopiero rozpoczynają 
przygodę z Patrolem Świętego Mikołaja. 
Akcję możemy przeprowadzać dzięki Darczyńcom, wsparciu 
firm i zaangażowaniu Mieszkańców. Z roku na rok rośnie 
grono osób włączających się w Patrol Świętego Mikołaja 
i wszystkim sprawia to przyjemność.

Nie jesteśmy w stanie wymienić wszystkich, którym bardzo 
dziękujemy i nie pominąć nikogo, dlatego zrobimy tak. :))

Kochani, bardzo bardzo bardzo dziękujemy za każdą 
złotówkę, za każdą godzinę, każdy dzień czy miesiąc pracy 
przy przygotowaniach i przeprowadzeniu akcji, przygot-
owaniu i przeprowadzeniu Aukcji, kiermaszu, poczestunku 
i sprzątaniu po, za wszystkie dary, pracę, pomoc i za serce 
włożone w tę akcję. 
jeszcze raz wszystkim wam bardzo serdecznie, z całego 
serca dziękujemy. :))) 
Dziękujemy bardzo i do zobaczenia za kilka miesięcy 

W imieniu organizatorów
Anna Konopka
Komitet Społeczny „Patrol Świętego Mikołaja”

Galerię zdjęć z Aukcji, Kiermaszu oraz z pracy Elfów, 
Mikołajów i Śnieżynek można obejrzeć na Facebooku: 
Patrol Św. Mikołaja – Kampinos.
https://www.facebook.com/PatrolSwMikolajaKampinos

Patrol Świętego Mikołaja – Kampinos 2023



Mikołaje i śnieżynki

Pakowanie słodyczy

Pakowanie prezentów

Mikołaje i śnieżynki

Kędziorki

Misia zabrał Grinch, ale oddałGość ,,Patrolu” - Grzegorz Turnau

Przemek Mike Pajdak



BIULETYN KAMPINOSKI   NR 1 (165) • 30 styczNia 202424

hej KOLĘDA, KOLĘDA

Tak sobie rodzinnie ostatnio kolędowaliśmy... W świecie, 
w którym tak trudno o prawdę, dobro i piękno, dobrze że 
u siebie mamy prawdziwie pięknie śpiewające KĘDZIORKI...:). 
Bardzo piękny wieczór kolędowy dzięki pełnej entuzjazmu 
pracy i zaangażowaniu całego zespołu pod dyrekcją Pani 
Renaty Piętki i akompaniujących wirtuozów gitary Pana 
Rafała Kossowskiego, Proboszcza i Pana Bartosza Cwena 
oraz całej orkiestry rozwijających się gitarzystów i flet-
niarzy ;)... a tu wszystko najlepszego w powiecie fotografa 
Pana Przemka Jośko, Tylkochwile.pl - Przemysław Jośko. 

Dziękujemy!
Parafialna schola Kędziorki

Kolędowanie w Kampinosie
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Rok 2023 pod względem piłkarskim w Gminie Kampinos przyniósł 
nam wiele powodów do radości. Nasza lokalna drużyna - Orzeł 
Kampinos, systematycznie poszerza swoje możliwości. Zaczynając 
od dobrego wyniku w lidze drużyny seniorskiej, przechodząc 
przez właściwe decyzje organizacyjne, kończąc na bardzo dużym 
zainteresowaniu wśród drużyn młodzieżowych.
Nasz pierwsza drużyna na koniec rundy jesiennej zajęła bardzo 
dobre 3. miejsce w Warszawskiej Klasie „A”, tracąc jedynie 
3 punkty do pozycji lidera(liderem rozgrywek został nasz sąsiad 
zza miedzy – Partyzant Leszno). Jak widać, sprawa ewentualne-
go awansu do Ligi Okręgowej jest cały czas otwarta i już teraz 
możemy zaprosić na ciekawe mecze w rundzie wiosennej. Po 
ostatniej rundzie krąży opinia, że na meczach w Kampinosie, 
nudzić się nie można. Warto dodać, że jest to najlepszy wynik 
w historii na półmetku rozgrywek. 
Świetne humory dopisują również na treningach grup 
młodzieżowych. Obecnie prowadzimy zajęcia dla dwóch grup. 
Pierwsza z nich składa się z dzieci urodzonych w latach 2012-2014, 
druga 2015-2017. Obydwie ekipy intensywnie trenują dwa 

W sobotę odbyły się II zawody tegorocznego cyklu Acro 
League, który zrzesza kluby akrobatyczne z całej Polski. Wśród 
nich nie mogło zabraknąć Zone Of Acrobatics, którego liczna 
reprezentacja tradycyjnie przystąpiła do rywalizacji o najwyższe 
laury. Nasza wybitna zawodniczka Emilia Jędrzejewska z dużym 
spokojem zakwalifikowała się do finału kategorii Acro Medium 
(liczącej 180 Akrobatek) uzyskując najlepszą notę w eliminac-
jach. W wielkim finale ,,Emi “ niemal bezbłędnie wykonała oba 
układy i przypieczętowała swoją 4 wygraną w karierze, tym 
samym umacniając się w czołówce tegorocznej Ligi. Nasza 
Mistrzyni tradycyjnie mogła liczyć na ogromne wsparcie nie 
tylko na trybunach, ale również wielkie uznanie innych Trenerów 
oglądających owe zmagania!
Blanka Orzechowska po raz kolejny zameldowała się w ścisłej 
czołówce kategorii Acro Basic (300 Akrobatek) zajmując w sobotę 
świetną, 14 lokatę. Nasza ,,Blanczi” dzięki temu awansowała do 
czołowej ósemki Acro League (7) i tym samym będzie broniła 
tego miejsca w kwietniu. Tradycyjnie jak sama twierdzi - zawody 
to świetna zabawa!

Po więcej informacji i wszystkie zdjęcia zapraszamy na fb Zone 
Of Acrobatics!

Serdecznie gratulujemy!
Kacper Miller, Zone Of Acrobatics

Orzeł Kampinos

emilia mistrzynią II Zawodów 
Acro League w Łomiankach!

razy w tygodniu oraz sprawdzają swoje umiejętności, grając 
mecze z zespołami z sąsiednich miejscowości. Obecnie jest to 
czas kiedy potrzebujemy schronienia pod dachem, dlatego też, 
trenujemy w hali sportowej w Kampinosie. To co jest pozytywne 
to zaangażowanie w treningi dzieci i rodziców. Trenerzy mają ból 
głowy jedynie w przypadku problemu urodzaju. Na treningach 
zjawia się średnio 15-20 osób, co już wymaga wiedzy trenerskiej 
i umiejętności w zorganizowaniu efektywnego treningu. Mimo 
tego, zapraszamy kolejnych śmiałków chcących rozwijać swoje 
umiejętności pod okiem licencjonowanych trenerów piłki nożnej.
Trening grup młodzieżowych:
2012-2014: Hala sportowa w Kampinosie (poniedziałki: 18:00, 
środy: 16:30) – trener Kamil Pastusiński
2015-2016: Hala sportowa w Kampinosie (poniedziałki: 17:00, 
czwartki: 16:30) – trenerzy Dariusz Dzięgielewski i Adam Jusiński

 Kamil Pastusiński 



BIULETYN KAMPINOSKI   NR 1 (165) • 30 styczNia 202426

Z ŻYcIA SZKOŁY

Dnia 2 grudnia 2023 roku wzięłam udział w niezwykłej uroczysto-
ści przygotowanej przez szkolne koło teatralne „Zszywacz” oraz 
Panią Joannę Kiełbasę i Panią Magdalenę Młynarczyk. O godzinie 
19.00 w nastrojowej atmosferze, w szkolnej auli miałam okazję 
spotkać się zaproszonymi gośćmi na czele z Wójt Gminy Kampinos 
Panią Moniką Ciurzyńską oraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Kampinos Panem Krzysztofem Sucharskim, przedstawicielami 
Rady Rodziców jak również z reprezentantami szkolnej i gminnej 
społeczności. Jako polonistka, byłam bardzo przejęta spotkaniem 
z taką odsłoną „Dziadów” Adama Mickiewicza. 
Uczniowie klas szóstych i ósmej pochylili się nad dramatem 
Adama Mickiewicza i posługując się najważniejszym motywem 
utworu-stworzyli piękną wizję dotyczącą moralności. Obserwacja 
scen wzywania czyśćcowych dusz, które aktorzy osadzili w teraź-
niejszości oraz przeszłości, wywołała wiele emocji i rozważań. 
Sądzę, że surowość tej niezwykle trafnej prawdy, o której pisze 

Mickiewicz, że nie ma winy bez kary to ważne przesłanie, które 
każdy człowiek powinien rozważyć. Całość otoczona została kli-
matyczną scenerią oraz pięknymi kostiumami, a aktorzy odgrywali 
swoje role wzorowo. Mogłam poczuć się już nie jak w szkolnej 
auli, a w prawdziwej sali teatralnej.
Wieczornica przybliżyła widzom dzieło Wieszcza oraz dostarczyła 
niemałego dreszczyku emocji. Po przedstawieniu długo jeszcze nie 
milkły głosy zachwytu i zadowolenia ze strony zaproszonych gości, 
rodziców i całej zgromadzonej społeczności. Jest mi niezmiernie 
miło, że uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego 
w Kampinosie pod czujnym okiem P. Joanny Kiełbasy sięgnęli po 
to wielkie dzieło i przedstawili swoją interpretację perfekcyjnie. 

 Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
 z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie

 Edyta Włodarska

wieczornica – „Dziady. Tradycja i teraźniejszość”
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W przedświąteczny, zimowy poranek, 9 grudnia w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego 
w Kampinosie odbyły się Rodzinne Warsztaty Świąteczne. To 
druga edycja tego wydarzenia, które po raz kolejny przyciągnęło 
wielu chętnych. Dzieci wraz z rodzicami przybyli, aby wykonać 
świąteczne ozdoby, pobawić się przy świątecznej muzyce oraz 
spotkać Świętego Mikołaja. Pani Justyna Gontarz zadbała o dobrą 
zabawę dla najmłodszych, a także przygotowała ich na przybycie 
Mikołaja. Kolejka do gościa była bardzo długa, ale każdy otrzymał 
prezent. Goście mieli możliwość wykonać ciekawe i pomysłowe 
świąteczne ozdoby. Na wszystkich czekał też mały poczęstunek, 
pyszne ciasto i rozgrzewająca herbata. Świąteczny klimat dopełnił 

prószący za oknem śnieg. Wszyscy świetnie się bawili, a nasze 
spotkanie nie odbyło by się bez wspaniałej organizacji ze strony 
pracowników szkoły oraz Samorządu Uczniowskiego, wsparcia 
Pani Dyrektor Edyty Włodarskiej i oczywiście sponsorów: Firmy 
poligraficznej FERNIKO, Zakładu Stolarskiego WoodArt Pana 
Wojciecha Rybki, Pana Stanisława Wieczorka właściciela sklepu 
spożywczego Lewiatan, Pani Grażyny Pływaczewskiej właści-
cielki sklepu papierniczego, Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola oraz Pani Doroty Sosińskiej. 
Już dziś wiemy, że spotkamy się za rok, aby wspólnie poczuć 
świąteczny klimat i miło spędzić czas. 

 Daria Jaczyńska

Rodzinne warsztaty Świąteczne
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Dnia 20.12.2023 roku w przedszkolu w Kampinosie odbyły 
się Jasełka Bożonarodzeniowe przygotowane przez grupę 
Sarenki pod okiem pani Weroniki Pałyska oraz pani Sandry 
Maciak. Wiele emocji wywołało przedstawienie jasełkowe. 
Było śmiesznie i wzruszająco. Zgodnie z tradycją byli więc 
Maria i Józef, trzej królowie, pasterze oraz anioły. Spektakl, 
zawierający zarówno partie mówione, jak i śpiewane został 
ciepło przyjęty przez zebranych i nagrodzony gromkimi brawami.

Na zakończenie głos zabrały Pani Wójt Monika Ciurzyńska 
oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, które 
złożyły wszystkim zebranym życzenia bożonarodzeniowe. 
Po jasełka odbył się kiermasz bożonarodzeniowy. Na za-
kończenie w salach czekała na dzieci i rodziców wigilia oraz 
wizyta Mikołaja. 

Weronika Pałyska, Sandra Maciak

jasełka w Przedszkolu
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Okres Bożego Narodzenia to szczególny czas, przepełniony 
radością i miłością. W czwartek, 21.12 mogliśmy poczuć 
magię świąt, ponieważ w Szkole w Kampinosie odbyło się 
świąteczne przedstawienie. Klasy 4a i 4b pod opieką Pani 
Anny Szczepańskiej, Pani Darii Jaczyńskiej oraz Pani Kamili 
Krakowian przygotowały Jasełka. Aktorzy zaprezentowali spek-
takl, który niósł ze sobą ważne przesłanie, że Święta Bożego 
Narodzenia to czas przemiany. Niesforne dzieci ze szkolnych 
ławek przeniosły się do szopki. W towarzystwie aniołów 
odwiedziły małego Jezusa i zrozumiały, że dobre zachowanie 
to gwarancja szczęście. Nie dały się skusić diabłu i wybrały 
dobroć. Występ zakończył się kolędą „Dzisiaj w Betlejem”, 
którą śpiewał nawet diabeł. Być może przemieniła go magia 
Bożego Narodzenia.  Po zakończeniu spektaklu widzowie mieli 
możliwość obejrzeć taniec świateł, który został przygotowa-
ny przez uczennice klasy 6a pod czujnym okiem Pani Mart 
Kroc. Uczennice zatańczyły do piosenki Enyi pt. „Christmas 
Past”. Przedstawienie zabrało widzów w niezwykłą podróż 
do Betlejem i uświadomiło, że Święta niosą radość. 

 Daria Jaczyńska

jasełka w Szkole Podstawowej w Kampinosie
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Na wstępie, korzystając z możliwości zamieszczania informacji 
i wieści z biblioteki w „Biuletynie Kampinoskim”, życzymy 
Wszystkim dobrego roku. Poniżej kilka informacji z bieżącej 
działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos.
28 listopada 2023 roku o godzinie 16.30 spotkałyśmy się 
z naszymi Klubowiczkami DKK, by porozmawiać o książce 
Kristiny Hannah „Nocna droga”. Na naszym kolejnym spot-
kaniu, 12 grudnia, rozmawiałyśmy o kuchni i zwyczajach 
Bożego Narodzenia. W świątecznej atmosferze dzieliłyśmy 
się doświadczeniami. Były życzenia, drobne podarki, ciepłe 
słowa. Spotkaniu towarzyszyła książka Agnieszki Maciąg 
„Smak świąt”. Naszym Paniom – z prawdopodobnie najlep-
szego klubu w świecie - dziękujemy za obecność. 
Podczas tegorocznej Nocy Bibliotek malowaliśmy witraże dla 
biblioteki. Dzieciom bardzo spodobało się malowanie, dlatego 
też obiecałyśmy, że powtórzymy warsztaty z witrażami jeszcze 
w tym roku. Słowa dotrzymałyśmy. 30 listopada 2023 roku od 
godziny 14.30 do godziny 16.00 w naszej bibliotece odbyły 
się obiecane wcześniej warsztaty. Najpierw dzieci wykonały 
ozdobne witraże a następnie świąteczne stroiki. Prace, jak 
zawsze, wyszły przepięknie. Zdolnych i kreatywnych mamy 
Czytelników. Na naszych zajęciach bibliotecznych powstał 
również plakat, który tradycyjnie zdobi okno naszej biblioteki. 
Dziękujemy za udział w zajęciach.
6.10.2023 roku o godzinie 18.00 wystartowaliśmy w biblio-
tece publicznej z Kampinoską Nocą Bibliotek. Tegorocznemu 
wydarzeniu towarzyszyło hasło: „Absurd nie czytać”. Na 
młodych Czytelników czekały przygotowane przez pracow-
ników niespodzianki. Właśnie otrzymaliśmy dyplom. Należy 
się on przede wszystkim naszym wspaniałym Uczestnikom. 
Bez Was ta noc by się nie wydarzyła. Raz jeszcze dziękujemy 
za aktywne uczestnictwo.
W sobotę, 16 grudnia 2023 roku, Rodzice wraz z Dziećmi 
uczestniczyli w okolicznościowych warsztatach „Mikołajowa 
ozdoba”. Zajęcia rozpoczęły się punktualnie o godzinie 13.00 
pod czujnym okiem Pani Małgosi. W świątecznych nastro-
jach, z włóczki i innych materiałów, powstały fantastyczne 
prace. Nasi uczestnicy wykazali się niezwykłą kreatywnością. 
Jesteście doskonali!
Do grona kolejnych Młodych Czytelników, którzy zapełnili 
swoje Karty Małego czytelnika naklejkami i otrzymali dy-
plomy dołączyli: Iga Węgrzyn, Adam Grudzień oraz Mikołaj 
Kargulewicz. Dzieciom raz jeszcze gratulujemy. Zapraszamy 
do korzystania z bogatego księgozbioru naszej biblioteki.
Dzięki współpracy z platformą Legimi czytelnicy naszej 
biblioteki mają do dyspozycji katalog 192.000 ebooków 
oraz ponad 75.000 audiobooków i synchrobooków. Każdy 
kod zapewnia dostęp na 2 urządzeniach do bogatej oferty 
(z możliwością czytania na czytnikach marki Kindle) no-
wości i największych bestsellerów oraz znanych tytułów. 
Aplikacja Legimi jest dostępna na wszystkich urządzeniach 
przenośnych (tablety, smartfony, e-czytniki) i we wszystkich 
systemach operacyjnych (iOS, Android, Windows). Można 
ją także zainstalować na komputerach.

Dla Państwa wygody kontynuujemy usługę „Książka na 
telefon”. Tym, którzy nie mogą odwiedzić naszej biblioteki, 
dostarczamy zamówione książki (odbieramy przeczytane) 
pod wskazany adres na terenie Gminy Kampinos. 
Zachęcamy również do odwiedzin i wypożyczeń w soboty. Zapra-
szamy w godzinach 8.00 – 12.00. Harmonogram dostępny jest na 
stronie internetowej biblioteki https://biblioteka-kampinos.pl,  
tu zamieszczamy również informacje o warsztatach, im-
prezach, spotkaniach, czy koncertach. Przypominamy, że 
zajęcia przez nas prowadzone są bezpłatne, zapewniamy 
też wszelkie niezbędne materiały. 
Z ostatnio zakupionych tytułów dorosłym polecamy: 
• „Bezgłos”, Katarzyna Puzyńska
• „Cena wolności”, Barbara Wysoczańska
• „Dystopia”, Vincent V. Severski
• „Krzyk orła”, Karin Smirnoff
• „Moja nitka”, Maria Pakulnis
• „Nic do stracenia”, Przemysław Piotrowski
• „Ostatni świt”, Mieczysław Gorzka
• „Palące pytania. Eseje aktualne z lat 2004-2021”, Margaret 

Atwood
• „Późne życie”, Inga Iwasiów
• „Pułapka na szczury”, Piotr Górski
• „Rewanż”, „Triumf”, „Zemsta”; Natasza Socha
• „Samotna noc”, Charlotte Link
• „Światła w popiołach”, Remigiusz Mróz
• „Wisząca małpa”, Juliusz Machulski
• „Zhańbiona żona szejka”, Laila Shukri
• „Ziemianki. Co panie z dworów łączyło z chłopkami’, Marta 

Strzelecka
• „Żuan Don. Biografia Jeremiego Przybory”, Maria Wilczek-Krupa 

Dla dzieci i młodzieży proponujemy:
• „Akcje w wakacje”, „Wioska świętego Mikołaja”, „Źrebaki i ru-

maki”; Agnieszka Mielech
• „Kicia Kocia się złości”, „Kicia Kocia i Nunuś. Sporty zimowe”; 

Anita Głowińska
• „Maks zimą”, Christian Tielmann
• „Marcelinka i świąteczny kołowrotek”, Katarzyna Kucewicz
• „Miś Pracuś. W zoo”, „Miś Pracuś. Na wsi”; Benji Davies
• „Przedszkolak poznaje przyrodę”, Agnieszka Bator
• „Staś Pętelka. Ferie w lesie”, Barbara Supeł
• „Tomek na Czarnym Lądzie”, Alfred Szklarski 
• „Traktorek pomaga jelonkowi”, Natalie Quintart
• „Zwierzęta w lesie”, Grażyna Wasilewicz
Zapraszamy do odwiedzin i kontaktu z Biblioteką Publiczną 
Gminy Kampinos. 

DZwOń: 22 725 01 49, 
PISZ: bpgkampinos@gmail.com,
PRZYjDź: ulica Szkolna 2. 

Dobrego roku, życzą pracownicy 
Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos

Z życia biblioteki
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MAŁA KSIążKA, WIELKI  CZŁOWIEK WARSZTATY 30.11. - WITRAżE I STROIKI

WARSZTATY 16.12. - MIKOŁAjOWA OZDObA

Adam Grudzień

Iga Węgrzyn

Mikołaj Kargulewicz
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HARMONOgRAM  
PRACUjąCYCH SObóT 
W 2024 R. bIbLIOTEKI  
PUbLICZNEj gMINY 
KAMPINOS

STYcZeń 13, 27 LIPIec 6, 20

LUTY 3, 10, 24 SIeRPIeń 3, 24

MARZec 2, 16 wRZeSIeń 7, 21

KwIecIeń 6, 20, 27 PAźDZIeRNIK 5, 19

MAj 11, 25 LISTOPAD 16, 30

cZeRwIec 1, 15 GRUDZIeń 7, 14

Zapraszamy na koncert
„Sztuki piękne”
w wykonaniu kwartetu
Obsession!
Już dziś serdeczne zapraszamy na tradycyjne spotkanie 
w ramach obchodów Dnia Kobiet.  Oczywiście, tego dnia 
będzie nam niezmiernie miło gościć zarówno Panie jak 
i Panów, w każdym wieku ;). 
Na scenie zagości kwartet Obsession z programem „Sztuki 
piękne”. W muzyczną podróż, okraszoną humorem, zabiorą 
nas: Kamila, Agnieszka, Aleksandra i Justyna – cztery cha-
ryzmatyczne instrumentalistki. Obiecujemy, że spotkanie 
z Nimi to niepowtarzalna przygoda; będzie muzycznie 
i kabaretowo. 

 
Kiedy: 10 marca 2024 r., o godzinie 17.00. 

gdzie: Dwór pod Kasztanowcami 
(Drewniany Dwór, Wiejca 74). 


